
 

 

 
 

Portaria CBH Nº 006/2010, de 18 de Outubro de 2010 
 
 

Designa  representantes  do 
 Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari  

no GT Empreendimentos  
de Grande Porte do CERH. 

 
 
        O Presidente do CBH Araguari, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno do Comitê, particularmente o Art. 17 – item XI,  
 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º - nomear, para participar contribuindo com os trabalhos do GT 
Empreendimentos de Grande Porte do Conselho Estadual de Recursos Hídricos de Minas 
Gerais, o conselheiro Joaquim Ribeiro Menezes e o Geólogo Prof. Dr.  Luiz Nishiyama da 
Universidade Federal de Uberlândia. 
 Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wilson Akira Shimizu 
Presidente do CBH Araguari 
 


